
令和 6 年 1 月 25 日 

 

 

 

第 41回中国文化セミナー開催のご案内 

 

日中建築住宅産業協議会 

交流委員長 関本 暁 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、今回開催いたします「中国文化セミナー」は、日中文化交流サロン「岩茶房（がんちゃ

ぼう）」の佐野典代氏に、「岩茶」についての講義をいただきます。 

岩茶とは、中国福建省北部の武夷山で生産されるウーロン茶です。人体に有効なミネラルがた

っぷり含まれており、極めて生産量の少ない貴重なお茶です。 

作家でもあり、本物の岩茶を日本に伝え続けてきた佐野先生に岩茶についてわかりやすくお話

しいただきます。岩茶房で扱う岩茶は、中国の人間国宝の茶師である劉宝順氏によって作られて

おり、当日は最高級の正岩茶をいただきながら、講義を受けます。皆様是非ご参加ください。 

今回は、開催いたします会場の関係上、人数制限をもうけさせていただきますので、ご参加い

ただきます方はお早目にお申込みをお願いいたします。 

また、セミナー終了後、会場近くのお店での懇親会を企画しております。こちらも併せて皆様

のご参加をお待ちしております。 

敬具 

 

【 記 】 

 

１．日 時  2 月 29 日（木）16：00～17：30 

 

２．場 所  日中文化交流サロン「岩茶房」 

       （東京都目黒区上目黒 3-15-5） 

 

３．テーマ  「みんなが知らない中国茶の話」 

 

４．講 師  作家 佐野 典代（さの ふみよ） 氏 

 

 
 
講師紹介 

静岡県生まれ。立教大学文学部卒業。 

出版社勤務後、渡米。帰国後、企画制作オフィスを設立。 

1980 年代初めより中国取材旅行を開始、1988 年より東京に、日中文化交流サロン「岩茶房」を

主宰。2004 年、京都に同サロン設立。2002 年、社会文化功労賞受賞（日本文化振興会）。 

著書に『ハイデラパシャの魔法』（新潮新人賞受賞）、『プラハの憂鬱』、『中国名茶館』、『岩茶の力』、

『炎魔』ほか。 

 

 

 

 



５．会 費  ①セミナー：1,000円/人 

       ②懇 親 会：4,000円/人 

 

６．定 員  20名（定員になり次第締め切らせていただきますので、お早めにお申し込み下さ

い。） 

 

７．締め切り 令和 6年 2月 15日(木)必着 

 

８．申込みについて 

次ページの参加申込書にご記入の上、メールかＦＡＸにてお申込みください。 

※ご参加いただく皆様には、日程が近付きましたら詳細地図・緊急連絡先など、別途お送り

致します。 

 

◆会場「岩茶房」Map 

https://tabelog.com/tokyo/A1316/A131601/13003189/dtlmap/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆交通機関ご案内 

東急東横線・東京メトロ日比谷線 中目黒駅 正面改札 西口 1 番出口より徒歩 5 分  

 

＊懇親会のご案内 

●時 間：18：00～20：00 

●場 所：フォーラム会場近辺（場所未定） 

●会 費：￥4,000 

※当日フォーラムの受付時にお支払いをお願い致します。当協議会の領収書を発行致します。 

 

https://tabelog.com/tokyo/A1316/A131601/13003189/dtlmap/

